
22 Politiidræt nr. 3   2013

Af Kent Birk, Horsens Politi.
Fotos: Hans Aage Hvalsøe, Odense

Orienteringsløb 
på Fyn

Det burde være forår, når datoen viser den 11. april, men det 

var slet ikke tilfældet i år. Da jeg kørte hjem fra aftenvagt dagen 

før, sneede det så meget og tæt, at jeg måtte have hastigheden 

helt ned på ca. 50 km/t, og da jeg stod op og spejdede efter at 

min orienteringsløbsmakker, Claus, kunne jeg se, at græsplæ-

nen var dækket af 2-3 cm sne. Claus hentede mig lidt senere 

og vi satte kursen mod Fyn, hvor Odense Politi i år havde valgt 

at lægge deres orienteringsløb i Langesø skov.

Undervejs viste det sig, at sneen heldigvis kun havde ramt det 

østlige Jylland, idet markerne var helt bare efter at vi havde 

passeret Lillebæltsbroen. Selv om jeg har løbet orienteringsløb 

i mere end 20 år, havde jeg aldrig løbet i denne skov før. For et 

par år siden kørte jeg dog et mountainbike løb her - men det 

var i den nordlige del, og dagens løb skulle foregå på kortet 

Langeskov Syd - et helt ukendt område for mig.

Parkeringen fandt sted helt tæt på selve hovedbygningen, 

Langesø, hvilket er et flot slot beliggende ned til selve søen. 

Herfra var der kun et par hundrede meter over til starten, hvor 

der som sædvanlig hang et kort over området, som blev nær-

studeret grundigt af deltagerne før de skulle vise deres kunnen 

ude i området. Jeg kunne se, at kortområdet var temmelig stort 

med gode muligheder for at lægge nogle gode baner - hvilket 

jeg var sikker på, at banelægger Hans Hvalsøe også havde 

gjort. På bane 2 var jeg blandt de sidste startende, og kom 

også rigtig godt i gang - nogle af de første poster lå tæt på 

søbredden, så man hele tiden havde søen som holdepunkt.

Det at foråret kom så sent i år resulterede i, at træerne endnu 

ikke var sprunget ud, hvilket unægteligt gjorde løbet lettere med 

bedre gennemløbelighed og mulighed for at se posterne på 

nogen afstand. Claus og jeg havde ugen forinden lavet et orien-

teringsløb nær Horsens, og valgte dengang at sætte posterne 
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lidt dybt for på denne måde at gøre dem lidt mindre synlige på afstand. 

Dette kunne Odense måske også have gjort for herved at udfordre vores 

orienteringsevne lidt mere. »
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Efterhånden som løbet skred mere og 

mere frem, kunne jeg godt mærke, at 

træningen i vinter vist ikke havde væ-

ret helt optimal. Jeg lavede dog kun 

en enkelt lille fejl undervejs, og med 

en lidt bedre form, havde jeg nok også 

løbet mig på podiet. Fejlen bestod i, 

at jeg skulle finde ud til en lille grusvej, 

da jeg løb væk fra post 18. Jeg fandt 

da også en vej, men den var belagt 

med asfalt, hvorfor kortet måtte nær-

studeres, og hurtigt fandt jeg ud af, at 

min udløbsretning havde været helt 

forkert, og at der måtte en omvej på 

2-300 meter til for at komme ind på 

rette vej igen.

I mål viste min tid for løbet 84,15 

minutter - og ved senere sammenlig-

ning med de andre på samme bane, 

rakte det til en 4. plads - alt i alt ok. 

Det gav ingen gevinst, men dagens 

gevinst for alle var en dejlig tur i sko-

ven - stort TAK til stævneleder Bjarne 

Rasmussen og hele hans stab fra 

Odense for det.


